UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NỘI VỤ
____________

Số:          /TB-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________________________

Đồng Tháp, ngày      tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Đăng ký thủ tục cấp bản sao, chứng thực

tài liệu lưu trữ tại Trung tâm Lưu trữ lịch sử thuộc Sở Nội vụ

qua tài khoản Zalo Official Account

_____________

Thực hiện Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 08/4/2024 củ       n

nhân dân Tỉnh về việc thực hiện Đề án “Kiện toàn tổ chức bộ máy, nâng cao

năng lực quản lý nhà nước và thực thi pháp luật về chuyển đổi số từ trung ương

đến đị  phương đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp; Kế hoạch số 755/KH-SNV ngày 20/3/2024 của Sở Nội vụ về ứng

dụng công nghệ thông tin, bảo đảm an toàn thông tin mạng trong hoạt động của

Sở năm 2024.

Giám đốc Sở Nội vụ chấp thuận cho Trung tâm Lưu trữ lịch sử thuộc Sở

tạo tài khoản Zalo Official Account để triển khai thực hiện thí điểm đăng ký

trực tuyến 02 thủ tục cấp bản sao, chứng thực tài liệu lưu trữ. Tài khỏ  đã được

cấp phép tương tác theo đúng qu  định, góp phần nâng cao hiệu quả thực hiện

mục tiêu, yêu cầu về chuyển đổi số và cải cách hành chính của Tỉnh.

Sở Nội vụ trân trọng thông  áo đến tổ chức (doanh nghiệp), cơ qu n, đơn

vị và người dân (s u đâ  gọi chung là tổ chức, cá nhân) trong, ngoài tỉnh Đồng

Tháp được biết và sử dụng tài khoản Zalo Official Account để thực hiện trực

tuyến về thủ tục hành chính, tương tác tr o đổi thông tin, với nội dung sau:

1. Tài khoản đăng nhập Zalo Official Account (Zalo)

- Tên tài khoản: Trung tâm Lưu trữ lịch sử Đồng Tháp.

- Có 01 trong 03 lựa chọn hình thức đăng nhập:

(1) Tổ chức, cá nhân đã có tài khoản zalo thì đăng nhập tìm kiếm đúng tên

“Trung tâm Lưu trữ lịch sử Đồng Tháp”, không cần phải kết bạn zalo).

(2) Đường link truy cập zalo: https://zalo.me/s/3927314928184959012.

(3) Quét mã QR.

https://zalo.me/s/3927314928184959012

2

2. Nội dung tương tác với tổ chức, cá nhân

(1) Yêu cầu cấp bản sao, chứng thực tài liệu lưu trữ lịch sử.

(2) Tra cứu danh mục tài liệu lưu trữ lịch sử của Tỉnh được phép công khai.

(3) Góp ý, phản ảnh thông tin.

(4) Đặt lịch tiếp công dân.

(5) Tham khảo văn  ản về lĩnh vực lưu trữ.

(6) Liên kết xem được Tr ng Thông tin điện tử của Sở Nội vụ tỉnh

Đồng Tháp.

(7) Đánh giá sự hài lòng trong phục vụ,…

3. Thời gian áp dụng

- Kể từ ngày thông báo.

- Trong thời gi n tương tác, rất mong được sự quan tâm của tổ chức,

cá nhân chia sẻ nhiều người góp ý để tiếp tục hoàn chỉnh phục vụ tốt hơn. Vì

3

đâ  là lần đầu tiên áp dụng Zalo Official Account (Zalo Mini App).

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc xin vui lòng liên hệ trong

giờ hành chính qua số điện thoại của Trung tâm Lưu trữ lịch sử, số:

02773.871.969 hoặc số điện thoại di động 0939.697.086 (bà Nguyễn Thị Kim

Trinh) để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các   n và cơ qu n trực thuộc Tỉnh ủ ;

-      n Mặt trận Tổ quốc Việt N m Tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội Tỉnh;

- Các sở,   n, ngành Tỉnh;

- Các cơ qu n ngành dọc TW trên đị   àn Tỉnh;

- Các Hội quần chúng cấp Tỉnh.

- UBND các huyện, thành phố thuộc Tỉnh;

- Phòng Nội vụ các hu ện, thành phố;

- UBND xã, phường, thị trấn trên đị   àn Tỉnh;

- Lãnh đạo, CC, VC Sở Nội vụ;

- Tr ng Thông tin điện tử Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, TTLTLS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Lý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T13:36:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trần Minh Lý<tmly@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T14:53:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T14:53:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T14:53:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!